
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logro-o.org

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2019/0109
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2019 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la red de radiocomunicaciones de voz y datos DMR
del Área de Interior

Valor estimado del contrato 480.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.578,52 EUR.

Clasificación CPV
50333000 - Servicios de mantenimiento de equipo de radiocomunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 años contados desde la firma del acta de inicio de la prestación de los servicios.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b3bf6c8-3e9b-43eb-aab1-b1601997ef55


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

COMUNICACIONES MÓVILES TERRESTRES, S.L.
NIF B26211094

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 399.905 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta y ajustarse a los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificables mediante fórmulas matemáticas



: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de un juicio de valor
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ExTC9CzmvTASugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 095-230032
Fecha de publicación 17/05/2019
Enlace Publicación: http://simap.europa.eu/enotices/noticeInformation.do?id=5211961#

ID 0000004395746 |  2019-967961 | Thu, 05 Sep 2019 10:23:18:465 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120945617049597202647877758798277726904 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ExTC9CzmvTASugstABGr5A%3D%3D
http://simap.europa.eu/enotices/noticeInformation.do?id=5211961#

